報道関係各位

2 0 2 6 年 1 月 1 4 日

株式会社アスタラビスタ

アスタラビスタ 「お弁当・お惣菜大賞 2026」優秀賞＆入選のお知らせ

福岡・佐賀の筑後地方の食材を用いた惣菜開発で 2品が優秀賞！ 1品が入選に選出！

株式会社 アスタラビスタ（本社：福岡県三潴郡大木町、代表取締役社長：馬淵 幸洋）は、一般社団法人

全国スーパーマーケット協会主催の「お弁当・お惣菜大賞 2026」にて、応募総数 15,000 品余りの中から、

おにぎり部門『八女もち豚のもっちりおこわおにぎり』と、麺部門『オリジナルみつせ鶏スープで味わう神崎

にゅうめん』が優秀賞を受賞！お弁当部門においても『佐賀の味覚 梅ソースで味わうとり天弁当』が入選に

選出されましたので、お知らせいたします。

記

「お弁当・お惣菜大賞 2026」は、スーパーマーケットや専門店等で販売されているお弁当・お惣菜等の中

から、食の専門家で構成された審査員により、特に優れた商品を選出し、表彰するプログラムです。

当社は福岡県南部と佐賀県に１９店舗を展開するスーパーマーケットチェーンとして、これまでも筑後地

方の食文化に根差したお弁当や総菜類の商品開発に取り組んで参りました。今回、おかげさまで全国のス

ーパーマーケットの中から２品が優秀賞、１品が入選と合計３品がご評価を頂く事ができました。これも一重

に従業員の不断の努力と、地域のお客様から長らくのご愛顧を頂けた賜物と感謝しております。今回の受

賞を記念し、本年 1/17（土）と 1/18（日）には上記３品の受賞記念セールを開催する予定です。あわせて 2

月中旬に開催予定の「スーパーマーケット・トレードショー」で入賞作品が展示された後、これまでに受賞、

選出された当社オリジナル商品、合計５アイテムの感謝セールを実施する計画です。ご期待ください。

今回のご評価を今後の糧とし、引き続き、地域のお客様に愛され、筑後地方の食文化の魅力を全国に

発信できるスーパーマーケットとして、業容の拡大に取り組んで参ります。

■本件に関するお問い合わせ先： 執行役員・第二商品部長 田中（代表：0944-33-2080）

以 上